[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2023 года № 32
с. Губарёво

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 12.11.2019 г. № 89 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – Губарёвского сельского поселение Семилукского муниципального района Воронежской области»

В соответствии Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 635-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и Уставом Губарёвского сельского поселения, Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района
 РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 12.11.2019 г. № 89 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – Губарёвского сельского поселение Семилукского муниципального района Воронежской области» (далее — Решение), следующие изменения и дополнения:
 1.1 Раздел 1 приложения к решению дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4 Реконструкция, модернизация, изменение назначения или ликвидация объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью, либо реорганизация или ликвидация муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в соответствии с положениями статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».»
 1.2 Раздел 4 приложения к решению дополнить пунктом 4.7:
«4.7. Если унитарное предприятие, образующее социальную инфраструктуру для детей, сдаёт в аренду, передает в безвозмездное пользование закрепленные за ним объекты собственности, заключению договора аренды и договора безвозмездного пользования должна предшествовать проводимая учредителем в порядке, установленном пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» - оценка последствий заключения таких договоров для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
Реорганизация или ликвидация муниципальных унитарных предприятий образующих социальную инфраструктуру для детей осуществляется с особенностями, установленными статьёй 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».».
 1.3 Раздел 8 приложения к решению дополнить пунктами 8.9 и 8.10 следующего содержания:
«8.9. Если муниципальное учреждение, образующее социальную инфраструктуру для детей, сдаёт в аренду, передает в безвозмездное пользование закрепленные за ней объекты собственности, заключению договора аренды и договора безвозмездного пользования должна предшествовать проводимая учредителем в порядке, установленном пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», оценка последствий заключения таких договоров для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
8.10. Реорганизация или ликвидация муниципальных учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей, осуществляется с особенностями, установленными статьёй 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Губарёвского сельского поселения (Линева И.Н.).

	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения

Н. В. Ковригина

И. о. главы администрации Губарёвского
сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В. С. Дубина

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777